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Erfaringsrapport fra Stockholms Universitet 
 

1. Kort om Stockholms Universitetet 

 
Stockholms Universitet er et av Sveriges største universitet, med mer enn 50 000 studenter og 

5000 ansatte. SU er et campusuniversitet, og ligger i landlige omgivelser cirka 10 minutters 

reise med t-bane fra Stockholms sentrum. Stockholms Universitet er kanskje ikke først og 

fremst kjent for å ha et veldig aktivt sosialt studentmiljø. Men det finnes mange muligheter til 

å engasjere seg og å skaffe seg et sosialt nettverk. Blant annet har Stockholms Studenters 

Idrottsförening et bredt tilbud innen lagidrett, kurs, samt trening på treningsstudio med timer i 

aerobics, spinning og så videre: http://www.ssif.su.se/index.asp I tillegg er de ulike 

fakultetenes studentgrupper aktive på forskjellige måter. Studentene i Humanistiska 

Föreningen http://www.humf.su.se/ er kanskje blant de mest aktive, og organiserer ofte 

temafester, konserter og filmkvelder i Gula Villan.  

 

 

2. Mitt studium: Master i psykologi med innrikting mot personal, arbete och 
organisation   http://www.psychology.su.se/pub/jsp/polopoly.jsp?d=5469 

 
Jeg går på et toårig fulltids masterprogram i arbeids- og organisasjonspsykologi ved SU. 

Studiet er ganske arbeidskrevende, og en blir utfordret både i forhold til arbeidskapasitet og 

faglig nivå. Det er jeg fornøyd med, og jeg har følelsen av at et bytte av fagmiljø i forhold til 

tidligere studier gir utdannelsen min mer bredde. På Psykologiska institutionen på SU har en 

tradisjon for å legge mye vekt på kvantitative metodefag. Og selv på bachelornivå tar 

studentene her statistikkurs der det forventes at en skal gjøre en del statistiske beregninger 

”for hånd”, altså uten statistikkprogram. Men det finnes også dyktige forskere her som har 

spesialisert seg mer på kvalitativ metode. Jeg vil for eksempel varmt anbefale kurset kvalitativ 

intervjumetodikk der en får trene på å gjøre forskningsintervjuer. Her blir man filmet mens 

man intervjuer 5 informanter, og etterpå går man igjennom intervjuene med en erfaren forsker 

for å finne forbedringspotensial i intervjumetodikken.  

 

Når det gjelder studieprogrammet generelt, så er det lagt opp til at en kan velge 30 av 

120 studiepoeng relativt fritt, så lenge en har ca 30 studiepoeng metode med i mastergraden. 

Alle fag som velges bort eller legges til må godkjennes av studierektor. Selve masteroppgaven 

er på 30 studiepoeng, og er lagt til termin 4. Det kan være verdt å merke seg at man leverer 

inn alle eksamener og papers med fullt navn og personnummer. Og man får ikke ta om igjen 

en eksamen med mindre man stryker. Per i dag er det ikke så vanskelig å komme inn på det 

masterprogrammet som jeg har valgt. Sverige har kun helt nylig startet opp med toårige 

masterprogram, og det er nok fortsatt mange studenter som velger en ettårig magister-grad. 

Dette vil imidlertid kun være mulig i noen år til, før en helt går over til toårige 

masterprogram. Du søker via www.studera.nu  

 

Når det gjelder lesesaler, så finnes det ikke egne plasser for masterstudenter. Men det 

finnes som oftest ledige plasser på Universitetsbiblioteket: www.sub.su.se . I tillegg vil jeg 

anbefale Studentpalatset som ligger ved Odenplan: http://www.ssco.se/content/view/27/65/  

 

 



   

3. Bomuligheter, prisnivå og annen praktisk informasjon  

 
Dersom du har søkt om studieplass i Sverige fra høsten av er det viktig at du også passer på å 

stille deg i boligkø om du vil ha en studentbolig. I Sverige er det mange steder stor mangel på 

studentboliger, og lange ventelister. Dette gjelder særlig i Stockholm! Her var det for 

eksempel ikke på langt nær nok studentboliger til alle utvekslingsstudentene som kom sist 

høst. De som jobber på housing office ved universitetet forteller at de utvekslingsstudentene 

som fikk studentbolig til studiestart, var de studentene som var aktive og tidlig tok kontakt 

direkte med universitetet. Om du som meg reiser utenom utvekslingsprogrammene og for 

eksempel tar en helgrad ute, blir du i Sverige plassert i kategorien ”free-movers”. Dette 

innebærer at universitetet ikke har noen formelle forpliktelser i forhold til å hjelpe deg med å 

finne studentbolig. Da blir det ekstra viktig å registrere seg tidlig i boligkø, og å være aktiv i 

boligjakten selv. Den største formidleren av studenthybler er Stiftelsen Stockholms 

Studentbostäder: www.sssb.se Selv bor jeg på en SSSB-hybel i nærheten av universitetet nå, 

og er fornøyd med relativt lav husleie (ca 2500NOK) og ingen husleie i sommerferien. 

Kanskje finner du en hybel på det private leiemarkedet, eller kanskje du har flaks og kaprer en 

av ”sista-minuten-hyblene” som legges ut etter først-til-møllen-prinsippet.  

 

4. Smarte tips for nye studenter i Stockholm 
- Registrer deg i boligkø så tidlig som mulig. Om du bare vurderer å studere i Sverige ved 

en senere anledning – still deg i boligkø i dag, så er du sikret en hybel om du velger å 

reise! Mange læresteder har gratis boligkøer, og du trenger som oftest heller ikke å være 

tatt opp som student ved lærestedet for å registrere deg i køen. Desto flere kødager du har, 

jo lettere blir det å skaffe seg tak over hodet! 

- Sjekk nettsteder med utleie-annonser ofte, og ta kontakt med en gang det legges ut en 

annonse som ser lovende ut! 

- Legg ut en annonse selv. Ikke alle som har en hybel å leie ut, ønsker å legge ut annonse 

selv. Om du i tillegg til å lese andres annonser legger ut en annonse med ”ønsker å leie” 

på et av de store nettstedene, øker du sjansene dine for treff.  

- Bra nettsteder kan for eksempel være: www.blocket.se  www.andrahand.se 

www.studentlya.se og www.bostaddirekt.se (sistnevnte er en lukket database som man 

kan kjøpe tilgang til). 

- Spesielt for boligjakt i Stockholm: http://www.studeraistockholm.se/bostad/index.php 

 

 

5. Evaluering av studieoppholdet 

 
Jeg glad for at jeg har valgt å ta en mastergrad i Stockholm! Det faglige nivået på studiet 

opplever jeg som relativt høyt, og det at 30 av studiepoengene er ”frie” gjør også at man kan 

velge å spesialisere seg litt innenfor ett område, om man ønsker det. Når det gjelder 

universitetet generelt, så var jeg ikke forberedt på at det gjøres så tydelig forskjell på 

utvekslingsstudenter og free-movers på Stockholms Universitet, særlig i forhold til 

boligspørsmålet.  

 

 

6. Gode råd til fremtidige studenter 

 
Dersom du skal være i Sverige en stund, skaff deg et svensk personnummer så snart som 

mulig. Det gjør det enklere for deg i veldig mange sammenhenger. Dette får du ved å gå til 

Skatteverket og melde flytting til Sverige. Det norske folkeregisteret får automatisk beskjed 



   

om at du har flyttet til Sverige, samt den nye adressen din. Det tar imidlertid noe tid før 

endringene registreres, særlig av andre institusjoner som banker og lignende. Verdt å legge 

merke til er også at om du flytter innen Sverige og melder flytting til det svenske 

folkeregisteret, så får ikke det norske folkeregisteret informasjon om dette. Du må selv sende 

brev til folkeregisteret i Norge for at dette skal registreres, slik at du kan få tilsendt 

selvangivelse, valgkort, pinkoder og så videre. 

 

Lykke til med studiene i Stockholm! 


